
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.09.2022                          № 373/4-с

О  начислении  пеней  за  просрочку  внесения
платежей  по  договорам  аренды  земельных
участков,  находящихся  в  собственности
муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области
в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года

Во  исполнение  Указа   Президента  РФ  от  16.03.2022  №  121  «О  мерах  по
обеспечению  социально-экономической  стабильности  и  защиты  населения  в
Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»",
Уставом  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  утвержденным
решением Совета  депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от
07.12.2018 года №598/3-с, Положением о комитете по управлению имуществом
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области (в новой редакции), утвержденным решением Совета
депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 18.02.2015 года №
93/3-с,  Решением  Экономического  совета  при  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» от 09.08.2022 года,  Совет депутатов
МО «Кингисеппский муниципальный район»

Р Е Ш И Л:

1. Установить, что в период с 1 апреля по 31 декабря 2022 года включительно
не начисляются пени за несоблюдение арендатором условий по своевременной
и полной оплате арендных платежей в случаях, если такие меры предусмотрены
условиями договора аренды земельных участков, находящихся в собственности
муниципального  образования  «Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области.

2.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой  информации  и  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район».



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и земельным и имущественным вопросам.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район»                                  Е.Г. Антонова


